varietas ipsa; Scaur. 40. ex ipsa varietate; Verr.  
III, 10. ipsius . . . veneni; Cael. 58. verbum ipsum;  
Cae-  
cin. 104. Sest. 23. ipsa verba; Qu. Rose. II.  
verba ipsa; Cae-  
cin. 80. Muren. 27. verba . . . ipsa;  
Cae-  
cin. 37. verborum . . . ipsorum; Ligar. 21. ipsa  
. . . veritas; Qu. Rose. 48. in vestibulo ipso; Milo  
19. vetustate . . . ipsa; Balb. 34. propter ipsam  
viam; Verr. IV, 96. ipsius vicinitatis; Kabir. 8.  
ipse vitor; Phil. II, 5. ipsa vitoria; Fr. A, III,  
11. ipsius victoriae; Marcell. 16. ipsam victoriem;  
ib. 12. in ipsa vitoria; Phil. XIV, 31. ipsa villa;  
dom. 62. virtutes ipsae; Muren. 30. vis nominis  
ipsa; Piso 23. vi ipsa et magnitudine rerum; Sex.  
Rose. 131. in ipsa vi; Tull. 34. genere ipso at-  
que vita; Catil. II, 22. de ipsa vita; Arch. 29.  
vocabulo ipso; har. resp. 24. voluntate ipsa; Sest.  
113. Planc. 68. vox ipsa; har. resp. 62. an ali-  
quam vocem putatis ipsam pro se causam et veri-  
tatem posse mittere? Cael. 55. ipsa . . . voce; Verr.

V, 38. voce ipsa ac dolore; Sest. 60. undis ipsis  
et litoribus; Phil. X, 8. ipsius urbis; har. resp.  
13. urbis . . . ipsius; Phil. XIII, 8. ipsi urbi; Phil.  
XIII, 4. urbem ipsam; Sex. Rose. 88. leg. agr.  
I, 19. II, 91. ipsam . . . urbem; prov. cons. 6. in  
ipsam urbem; Cae-  
cin. 88. usu ipso; Balb. 60. re  
ipsa atque usu; ib. 53.

**II. mit Hinzufügung eines zweiten Prono-  
mens:** 1. hic: a. Eigennamen: hic ipsi Alexan-  
drino; Rab. Post. 4. hanc ipsam Cererem; Verr.  
IV, 109. haec ipsa Diana; Verr. IV, 74. hic ipse  
Iuppiter; Phil. XIV, 8. huic ipsi Iovi Statori;  
Catil. I, II. huic ipsi nostro C. Mario; Sulla 23.  
hoc ipso Metello; Verr. III, 156. hunc ipsum Sex.  
Roscius; Sex. Rose 49. hic ipse P. Servilius;  
Rabir. 21. hunc ipsum . . . Tenem; Verr. I, 49.  
hic ipse Villius; dom. 43.

b. Gattungsnamen: haec ipsa aedilitas; Verr.  
V, 37. hunc ipsum annum; Milo 78. ab hoc ipso  
bello; Font. 26. haec ipsa . . . causa; Scaur. c. 2,  
§ 4. in hac ipsa causa; Cae-  
cin. 75. 80. Cluent.  
167. Rab. Post. 13. ob has ipsas causas; Phil.  
VII, 15. in hac ipsa centuria Populiana; Tull.  
19. barum ipsarum civitatum; Verr. V, 84. in  
haec ipsa civitate; ib. I, 88. hoc ipso in con-  
sessu; Marcell. 13. hoc ipso ex consilio; Verr.  
III, 212. hac ipsa (defensione); ib. 176. hoc ipso  
turbulentissimo die; Sest. 77. hunc ipsum (dolorem);  
Milo 99. huius ipsius [isti] facti; Rab. Post.  
24. haec ipsa (familia); Sulla 54. ex hac ipsa  
familia; Cael. 33. hoc ipsum interdictum; Cae-  
cin. 55. hoc ipsum iudicium; Cluent. 18. haec ipsa  
lex; Fr. B, VI, 16. hanc ipsam legem; Cluent.  
151. hac ipsa lege; ib. harum ipsarum legum;  
Planc. 49. his ipsi libellis; Verr. II, 185. in  
hunc ipsum locum; imp. Pomp. 55. hoc ipso ex  
loco; ib. 42. hoc ipso in loco; Cluent. 54. hoc  
ipso nomine; Flace. 5. Phil. XIV, 24. hunc ipsum  
ordinem; sen. 2. [praeconi] huic ipsi; leg. agr.  
II, 48. huic ipsi quaestioni; Verr. a. pr. 30. de  
hac ipsa quaestione; Rab. Post. 13. hac ipsa ra-  
tione; Verr. III, 116. haec ipsa cotidiana res;  
Scaur. 33. in his ipsis rebus et temporibus; Verr.  
II, 107. in ipso sermone hoc et vociferatione;  
Cluent. 30. propter haec ipsa studia; Cael. 54.  
huius ipsius temporis; Phil. V, 35. huius . . . ipsi  
tempori; Cluent. 186. hoc ipso tempore; Verr.  
a. pr. 25. V, 175. Phil. II, 8. 19. his temporibus  
ipsis; har. resp. 32. temporibus his ipsis; Milo  
95. f. res. hoc testamentum ipsum; Cluent. 135.  
an haec ipsa vis est? Sest. 80.

2. ille: illis ipsis Bidinis; Verr. II, 59. ille  
ipse M. Marcellus; Verr. II, 4. illius ipsius M.  
Marcelli; ib. 50. in illum ipsum [Scaurum]; Font.  
38. — illo ipso anno; Verr. II, 116. illorum ipso-  
rum bonorum; Sex. Rose. 103. campus ille . . .  
ipse; Scaur. 25. illo ipso et multis ante die-  
bus; Piso 55. ille ipse discessus; Milo 103. ipsa  
illa domina; Muren. 30. illud ipsum edictum; Verr.  
I, 119. illa ipsa face; Verr. IV, 75. ille . . . ipse  
homo; Font. 38. hominem, . . . illum ipsum, qui . . .;  
Verr. IV, 18. locus ille ipse; Milo 53. ipse ille  
maxime ludius, non solum spectator, sed actor et  
aeroama; Sest. 116. illam ipsam noctem; Cluent.  
15. ipsam illam ad partem; Verr. V, 96. illa  
ipsa re; Verr. II, 116. tabellae, . . . illae ipsae,  
quas . . . Cluent. 181. illo ipso tempore; Quint. 83.

3. is: ab eo ipso accusatore; Milo 60. eos ipsos  
agros; leg. agr. I, 6. eo ipso anno; Verr. II, 182.  
id ipsum (bellum); har. resp. 4. in eo ipso (bello);  
Ligar. 30. ea ipsa causa est; Verr. V, 7. ea ipsa  
(causa); dom. 57. in eam ipsam causam; Ligar.  
27. ob eam ipsam causam; div. Cae-  
cin. 62. Sest.  
111. Planc. 1. eas ipsas causas; Verr. II, 13.  
V, 146. ea ipsa civitas; Verr. II, 13. eis ipsis  
comitii; Planc. 49. in eis ipsis (comitiis); Verr.  
a. pr. 24. eo ipso criminis; Sest. 53. eius ipsis  
cupiditatis; Verr. IV, 33. eo ipso die; Verr. IV,

151. Cluent. 27. eo .. ipso die; ib. V, 160. Phil. XIII, 19. eis ipsiis diebus; Rab. Post. 42. eis ipsiis ludorum diebus; Phil. X, 8. emn ipsum dolorem; Plane. 34. in ea ipsa domo; Piso 52. eam ipsam familiam; Tull. 27. 28. in eis ipsis insidiis; Caecin. 84. in eo ipso interdicto; Caecin. 55. id ipsum iudicium; Quinct. 9. in eo ipso iudicio; Verr. II, 113. ea lex ipsa; leg. agr. II, 31. in eum ipsum locum; Verr. V, 30. Caecin. 88. Phil. I, 7. in eo ipso loco; Tull. 53. in eis ipsis locis; imp. Pomp. 50. ab eis ipsis militibus; Piso 92. ad ea ipsa nomina; Verr. II, 187. in eo ipso portu; Verr. V, 98. eis ipsis praemissi; prov. cons. 13. ad eam ||eadem|| rem ipsam; Cael. 58. eam ipsam (religionem); Font. 31. ea ipsa re; Quir. 20. in eas ipsas res; Caecin. 23. de eis ipsis rebus; Arch. 18. in eis his ipsis rebus; Verr. I, 108. in eis rebus ipsis; Muren. 43. eo ipso tempore; Verr. III, 97. V, 40. Catil. III, 21. Flacc. 30. 31. dom. 145. eo tempore ipso; Deiot. 24. 25. eis ||his|| ipsis temporibus; Phil. II, 74. in ea ipsa verba; Quinct. 63. ea vis ipsa; Milo 84. ad eam ipsam vim; Phil. I, 21. eam ipsam (uxorem); Verr. III, 55.

4. **iste**: ab istis ipsis Mamertiniis; Verr. V, 47. in ista ipsa Sicilia; Verr. III, 212. — ista ipsa calamitas; dom. 126. istam ipsam causam; Cluent. 119. istam ipsam eccliam; Verr. III, 203. isti ipsi equites; Verr. III, 137. ista ipsa lege; Sex. Rosc. 125. istae ipsis leges; Tull. 49. istis ipsis nationibus; Font. 13. istam ipsam personam; Sulla 8. istos ipsis principes; Verr. II, 175. istam ipsam quaestionem; Cluent. 185. ista ipsa res; Cluent. 88. in ista ipsa rogatione; dom. 81. istam ipsam ... argenteam scenam; Muren. 40. cum istis ipsis veterani; Phil. X, 16.

5. **qui** (rel.): quod .. ipsum factum; Phil. II, 114. quem ipsum hominem; Verr. II, 159. quod ipsum templum; Sest. 26.

6. **qui** (indef.): si quae familia ipsa; Tull. 27.

7. **Possessiva**: ipsi inimici nostri; Sest. 124. — in ipsa tua lege; dom. 128. ad ipsas tuas partis; Phil. II, 70. in ipsis tuis poenalis; Phil. II, 63. ipsae tuae tabulae; Verr. II, 104.

B. mit andern Pronomina: 1. **ego**: i. **ego**, B, II, 3. (51 St.) IV (13 St.) §. 192, b.

2. **hic**: f. **hic**, B, I, a, 6 (3 St.). — b, 6 (2 St.). — III, a, 4, c (14 St.). — b, 5 (3 St.) §. 464, ii.

3. **ille**: f. **ille**, B, I. ipse (13 St.) — H. ipsum (1 St.) §. 556, b.

4. **is**: i. ipse anderet; Caecin. 73. petit; Flacc. 4. — primo, neque id ipsum diu, .. se continebat; Cluent. 12. esset; Vatin. 33. Plane. 5. Milo 90. est; Cluent. 131. est ferendum; Plane. 33. liebit; leg. agr. I, 9. mandaretur; Sest. 129. refert; Cael. 57. reperiatur; Plane. 31. — eum ipsum detradi; Quinct. 84. ××. in eum ipsum se convertit; dom. 66. in eum ipsum incurrit; Caecin. 84. — id ipsum agimus; Phil. VIII, 9. audieram; Phil. I, 10. confiteri; Caecin. 2. demonstrari; Verr. IV, 36. docuisse; Caecin. 104. faciam; Tull. 5. factum esse; Cluent. 129. fecisse; Cluent. 19. impetraris; Tull. 39. obtinuerit; Plane. 75. posset; Phil. XIII, 5. queror; Sex. Rosc. 141. refert; Cael. 57. sereret; Verr. III, 124. — eius ipsius domum; Piso 83. liberos; imp. Pomp. 33. — in [eo] ipso vos spem habituros esse; imp. Pomp. 59. in eo ipso mentiuntur; Cluent. 174. ex eo ipso intellegere; Catil. II, 25. in eo ipso praedicari; Arch. 26. quaero ex eo ipso; har. resp. 17. in eo ipso est; ib. 26. dignum eo ipso; Sest. 124. in eo ipso refert; Plane. 68. in eo ipso ... esse; ib. 82. — ei ||et|| ipsi continebuntur; Caecin. 58. sentiunt; Phil. IV, 9. — accusare eos ipsis; Sex. Rosc. 80. produxero; Verr. II, 186. interesse; ib. III, 14. fe-

cisse; ib. 68. in eos ipsis quaerebas; ib. IV, 90. queso per eos ipsis; ib. 105. eos habere ipsis; Muren. 71. per eos ipsis ... creaturum (esse); Flacc. 2. ad eos ipsis rediret; Ligari. 26. ad eos .. ipsis ... verbnu .. facere; Phil. III, 20. — ea ipsa depulimus; Phil. VII, 14. — eorum ipsorum sanguine; imp. Pomp. 30. conspectum; leg. agr. II, 56. oratio; Ligari. 10. — dicere ... [eis] ipsis; Quinct. 69. — ab eis ipsis (levarentur); Verr. V, 13.